
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00008-2019-99-31-U04  

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku  

 

(dále jako „Lesy ČR“) na straně jedné 
 

a 

 

Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r. o. 

se sídlem Praha 1, Těšnov 1/1059, PSČ 11000 

IČO: 285 05 913  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146526 

zastoupená JUDr. Jakubem Kotrbou, jednatelem 

 

(dále jako „Advokátní kancelář“) na straně druhé 

 

(Lesy ČR a Advokátní kancelář dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako 

„strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení poskytování právních 

služeb (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Východiska dohody 

1. Mezi Lesy ČR jako příkazcem a Advokátní kanceláří jako příkazníkem byla dne 

21. 5. 2019 uzavřena Příkazní smlouva o poskytování právních služeb v oblasti soudních 

sporů, která byla následně měněna písemnými dodatky (dále jen „Smlouva“). Advokátní 

kancelář poskytuje Lesům ČR na základě Smlouvy právní služby týkající se soudních 

řízení specifikovaných v příloze Smlouvy a v později uzavřených dodatcích ke Smlouvě. 

2. Lesy ČR a Advokátní kancelář se dohodly na ukončení poskytování právních služeb dle 

Smlouvy u některých soudních sporů a z tohoto důvodu přistupují k uzavření této dohody.  

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dohody 

1. Lesy ČR a Advokátní kancelář se dohodly na ukončení poskytování právních služeb dle 

Smlouvy ke dni účinnosti této dohody, a to u následujících soudních řízení: 

1.1. vedené pod sp. zn.12 C 175/2021, Okresním soudem v Hradci Králové;  

1.2. vedené pod sp. zn. 16 C 4/2020, Krajským soudem v Hradci Králové  

jakož i u všech dalších navazujících soudních a jiných řízení (dále jen „Řízení“). 

2. Lesy ČR v souvislosti s ukončením poskytování právních služeb v Řízeních odvolávají ke 

dni účinnosti této dohody veškeré plné moci, které udělily Advokátní kanceláři pro účely 

zastupování v Řízeních a Advokátní kancelář bere tuto skutečnost na vědomí. 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

1. Advokátní kancelář písemně oznámí ukončení právního zastoupení Lesů ČR v Řízeních 

příslušným soudům a / nebo správním orgánům. 

2. Advokátní kancelář předá Lesům ČR spisy, které vedla v souvislosti s jednotlivými 

Řízeními, a to včetně situačních zpráv k jednotlivým Řízením se shrnutím procesního stavu 

ke dni účinnosti této dohody. Termín a místo předání bude určeno dle ujednání stran 

dohody. 

3. Lesy ČR a Advokátní kancelář se dohodly, že po ukončení poskytování právních služeb 

dle této dohody již Advokátní kancelář nebude v Řízeních činit žádné úkony, a to ani úkony 

ve smyslu ustanovení § 20 odst. 6 zákona č. 85/1996, Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o advokacii“). 

4. Poskytování právních služeb podle Smlouvy v jiných řízeních, která nejsou uvedena  

v čl. II. odst. 1 této dohody, není touto dohodou dotčeno. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, zákonem o advokacii a právními 

předpisy souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i Smlouvy) včetně metadat, a to v 

rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá 

účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

stran dohody. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Hradci Králové                 V Praze  

 

 

za Lesy ČR:      za Advokátní kancelář: 

  

 

…………………………….   ……………………………. 

Ing. Jiří Groda    JUDr. Jakub Kotrba 

pověřený řízením státního podniku  jednatel  

Lesy České republiky, s.p. Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r. o 


